
OSTRAVA – Nadace OKD podpo-
ří i letos neziskové organizace 
a obce, především v moravskoslez-
ském regionu. Správní rada nada-
ce v úterý rozhodla o podpoře 281 
projektů, mezi které rozdělí při-
bližně 53,9 milionu korun.

Největší pozornost věnovala 
nadace podpoře pracovní inte-
grace hendikepovaných – chrá-
něným dílnám a obdobným zaří-
zením přidělila více než devět 
milionů korun. „Rok 2011 je kvů-
li hospodářské situaci, snižová-
ní státních dotací i legislativním 
změnám pro chráněné dílny vel-
mi náročný, proto jsme se letos 
zaměřili právě na pracovní inte-
graci hendikepovaných. Podpoří-
me stabilizaci a rozvoj více než 
třiceti chráněných dílen z celé 
republiky,“ vysvětlil letošní prio-
ritu Nadace OKD její ředitel Jiří 
Suchánek.

V programu Pro zdraví, kte-
rý se věnuje především podpoře 
zdravotních či sociálních služeb 

a integračních programů, podpo-
ří Nadace OKD mimo jiné rov-
ným milionem výstavbu domu 
pro pěstounskou rodinu, kte-
rou zajišťuje občanské sdružení 
FILADELFIE – Přístav Oldřicho-
vice z Třince.

Nejvyšší pomoc v programu 
Pro radost, který se zaměřuje 
na podporu kulturních, sportov-
ních a vzdělávacích aktivit, zís-
kaly obec Stonava na uspořádání 
pátého ročníku pěvecké soutěže 
Stonavská Barborka a Divadlo 
loutek Ostrava na přípravu devá-
tého mezinárodního festivalu 
Spectaculo Interesse. Obě orga-
nizace získají od Nadace OKD 
po 300 tisících korunách.

V programu Pro budoucnost, 
jehož cílem je především podpo-
ra životního prostředí v regionu 
a péče o kulturní památky, obdrží 
grant ve výši 800 000 Kč jedna 
z karvinských základních škol 
na projekt Ekoškola, 700 000 Kč 
získá ostravská zoo na rozšíření 

letos otevřené expozice Papua, 
která návštěvníkům přibližuje 
přírodu tichomořského ostrova 
Papua – Nová Guinea.

Ve specifickém programu Pro 
Evropu, jež přispívá organizacím 
na přípravu žádostí pro získání 
grantu z EU, podpořila nadace 
24 organizací. Nejvyšší částku 
(300 000 Kč) obdrží Sdružení 
obcí Rýmařovska na přípravu 
projektové dokumentace cyklos-
tezky z Malé Morávky do Valšo-
va. Vladislav Sobol

Zprávy z neziskových organizací, kterým pomáhá OKD a její nadace při péči o nemocné lidi, seniory, děti i životní prostředí

HRADEC KRÁLOVÉ – Pantuška 
(maskot Nadace OKD) vyrazil se svým 
divadelním stanem na cesty. Jeho první 
zastávkou na velkém letním putování 
po českých a moravských akcích 
a hudebních festivalech byly Šimkovy 
sady v Hradci Králové. Tam se v pátek 
4. června konala akce pod názvem Žiju 
stejně jako ty.

„Jedním z našich záměrů je dlou-
hodobá podpora chráněných dílen 
zaměstnávajících fyzicky či mentálně 
znevýhodněné osoby. Jen letos naše 
nadace pro tento účel věnuje více než 
třicítce těchto dílen více než devět 
milionů korun. A právě Pantuška se 
svým divadelním stanem vyrazil za lidmi 
na festivalové léto, aby zábavnou for-
mou ukázal, jak se nám daří pomáhat 
při pracovní integraci hendikepova-
ných,“ vysvětluje ředitel Nadace OKD 
Jiří Suchánek. 

Festival Žiju stejně jako ty v Hradci 
Králové pořádal Nadační fond 
na podporu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením, který zastře-

šuje poslankyně Lenka Kohoutková. 
A nutno říct, že měl mezi návštěvníky 
velkou odezvu. Vedle řady hudebních 
skupin (včetně ostravské kapely Buty 
Radka Pastrňáka) se na něm ve svých 
stáncích představilo přes padesát 
neziskových organizací. Největší 
návštěvnost pak zaznamenal právě 
Divadelní stan Nadace OKD. Pod 
jeho střechou se prezentovaly nejen 
vybrané chráněné dílny podporované 
ostravskou nadací, ale vystupovali 
v něm také žongléři, chůdaři a další 
kejklíři. Dětem byly rozdávány slad-
kosti, letáčky a další drobnosti. „Naše 
nadace zanechala v Hradci Králové 
dobrý dojem,“ konstatoval její ředitel. 
„Mnozí návštěvníci se s našimi aktivi-
tami setkali poprvé a oceňovali jejich 
velkorysost. Zvláště pak fakt, že se 
realizují nejen v regionu, kde těžební 
společnost působí.“

Příště se Pantuška se svým divadel-
ním stanem objeví na Karlovarském 
festivalu pořádaném v neděli 12. června.
 Josef Lys

Nadace OKD

Vznikla v lednu 2008. Od té doby roz-
dělila přes 170 milionů korun na více 
než tisícovku veřejně prospěšných 
projektů. Zakladatelem Nadace OKD je 
černouhelná těžební společnost OKD, 
která dává nadaci každý rok jedno pro-
cento ze svého zisku. Mezi další dárce 
patří společnosti NWR, RPG RE, Green 
Gas, OKD, Doprava a OKK Koksovny.

FO
TO

: N
OK

D

V Divadelním stanu NOKD bylo neustále plno návštěvníků.

Mezi neziskovky a obce půjde 54 milionů 

NADACE OKD NA CESTÁCH
Pantuška vyráží s divadelním stanem 
na FESTIVALOVÉ LÉTO 2011

Podporujeme
chrán né dílny

Nejvýznamnější dárci:

chr

NA CO SE T ŠIT:
  představení souborů Buchty a loutky, 
DAMÚZA, Teatrofon 

 výtvarné a žonglérské workshopy

  prezentace chráněných dílen tak, 
jak je neznáte

 chill out DJ

KDE NÁS NAJDETE:
4. 6. 
Žiju stejně jako ty (Hradec Králové)

12. 6. 
Karlovarský karneval

25. 6. 
SOBOfest (Sobotka u Jičína)

14.–17. 7. 
Colours of Ostrava

www.nadaceokd.cz

inz_Hornik_152x200.indd   1 30.5.2011   11:33:00

Pantuška v Hradci Králové
Divadelní stan NOKD se představil na festivalu Žiju stejně jako ty

OSTRAVA –  Těžební společnost a její 
nadace pořádají výtvarnou soutěž 
„OKD – víc než těžba uhlí“ o zajímavé 
ceny pro celou rodinu. V ofi ciálním 
kalendáři OKD pro rok 2012 se objeví 
i další soutěžní obrázky.

OKD už neznamená jen těžbu uhlí. 
Z toho vychází smysl soutěže – zachytit 
formou obrázku cokoliv, co souvisí 
s OKD, či místo, na kterém lze najít 
stopy jejího minulého nebo součas-
ného působení. Povolena je jakákoliv 
výtvarná technika.

Inspirací může být Nadace OKD 
a podpořené projekty nejen v regionu, 
Barborka pomáhající dětem, jejichž 
tátové se nevrátili z práce na šachtě, 
Májovák hrající v havířských krojích, 
Hornické slavnosti s udržováním 
slavných letitých tradic. Ale také 
sport, kultura, rekultivace, vzdělávání, 
zdravotnictví…

Soutěž je určena dětem od jednoho 
roku a mládeži do patnácti let, která má 
jakýkoliv příbuzenský vztah k pracovní-
kům OKD nebo dárcům NOKD.

Potřebným formátem je A4 (tvrdý 
papír). Na zadní straně musí být tužkou 
uvedeno jméno a věk autora, jméno 

rodiče či 
příbuzného 
z OKD, 
číslo tele-
fonu, email 
a popisek 
díla.

Výkresy se „stopami OKD“ mohou 
soutěžící dodávat na šachtách na útva-
ry propagace a také přímo do sídla 
NOKD (Prokešovo nám. 6/2020, 
Ostrava, 728 30). Uzávěrka je 20. 
června, na nadačním internetu pak 
bude hlasování, vítěze vybere porota 
a vyhlášení se uskuteční 3. září na Hor-
nických slavnostech.
Podrobnosti na: www.nadaceokd.cz
Inspirace: www.postopachokd.cz 

r

O co se soutěží
1. cena
Víkendový pobyt pro celou rodinu 
v Beskydech
2. cena
Jízda tankem pro celou rodinu
3. cena
Vyhlídkový let letadlem

Nakreslete „stopy“ OKD
Výtvarná soutěž pro děti zaměstnanců a dárců


